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Source and Content 

Data for this report are collected by 
mail questionnaires from dairy factories, 
concentrated milk manufacturers, public and 
semi-public cold storages, meat packers, 
growers, wholesale grocers' warehouses and 
central warehouses of chain grocery stores. 

Inventories are taken at manufacturers 
and wholesale level and firms are required to 
report all stocks held in their own estab-
lishments or in specially rented rooms else-
where as at the opening of the first business 
day of the month. 

Stocks of butter and cheese in dairy 
factories are obtained with the co-operation 
of the provincial governments; while stocks 
of poultry products are obtained with the co-
operation of the Canada Department of Agri-
culture. 

INDEX  

Source et contenu 

Lea données de ce bulletin ont été recueil-
lies au moyen de questionnaires envoyés aux fa-
briques laitthres, aux producteurs de lait concen- 
tré, aux entrepôts frigorifiques des secteurs 
publics et semi-publics, aux conserveries de 
viande, aux dleveurs, aux entrepôts des épiciers-
grossistes et aux entrepôts conmiuns des épiceries 
a succursales multiples. 

Au cours de relevds effectués au niveau de 
la production et de la vente en gros, on a demandé 
aux entreprises de declarer tous lea stocks qu'ils 
détenaient dana leurs propres établissements ou 
dana des locaux loués spécialement a cette fin et 
Ce, en date du debut de la premiere journée ouvra-
ble du inois. 

Lea données sur lea stocks de beurre et de 
frotnage des fabriques laitières ont dtd obtenues 
en collaboration avec lea provinces alors que les 
chiffres sur lea stocks de volaille ont eté recueil-
ha par l'entremise du ininistère de l'Agriculture 
du Canada. 
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At the opening of the first business 
day of September 1975, the stocks of cream-
ery butter on hand in Canada amounted to 
77,108,000 lb. The summary total was higher 
than last year by 25.1 million pounds. The 
five-year average 1970-74 of September 1 
stocks is 68,708,000 lb. The August 1975 
"in-to-storage" movement was 11.4 million 
pounds. 

Cheddar Cheese 

The total stocks of cheddar cheese were 
68,271,000 lb. The summary total was lower 
than last year by 5.6 million pounds and 
showed an "out of storage" movement of 1.7 
million pounds for August 1975. 

Concentrated Milk Products 

Stocks of evaporated whole milk held 
by or for manufacturers amounted to 
47,806,000 lb. which was an increase of 11.1 
:'iillion pounds over last year. Stocks of 
the chief by-product, skim milk powder, 
mounted to 283,122,000 lb. an increase of 
56.4 million pounds over last year and an 
increase of 50.5 million pounds over last 
month. 

I 
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Au premier jour d'affaires de septembre 1975 
les stocks de beurre de crdmerle au Canada se chif-
fraient h 77,108,000 livres, ce qui représente 
une hausse de 25.1 millions de livres par rapport 
a l'année dernibre. •Le ier septembre dernier Is 
moyenne des stocks pour la pdriode de cinq ans 
comprise entre 1970 et 1974 s'est dlevde a 
68,708,000 livres. Les "entrées aux entrep6ts" 
ont atteint 11.4 millions de livres en aoflt 1975. 

Fromape cheddar 

Lea stocks de fromage cheddar, s'établis-
saient A 68,271,000 livres, soit une baisse de 5.6 
millions de livres par rapport a l'annde dernière. 
Les "sorties des entrepéts" se sont élevées A 1.7 
millions de livres en aoüt 1975. 

Lait concentré 

Lea stocks de lait entier évaporé, détenus 
par lea producteurs ou en leur non, se sont chif-
frés h 47,806,000 livres, ce qui représente une 
hausse de 11.1 millions de livres par rapport 
l'annde dernière. Lea stocks du principal sous-
produit de lait concentré, soit le lait en poudre 
écrémé, se sont dlevds A 283,122,000 livres, ce 
qui représente une hausse de 156.4 millions de li-
vres par rapport h l'année derniére et une hausse 
de 50.5 millions de livres par rapport au mois 
précédent. 

Oeuf a congelés 

Au 1er  septembre 1975, lea stocks d'oeufs 
congelds ont atteint 8,497,000 livres, soit 1.7 
millions de livres de plus qu'en 1974 a pareille 
date. 

Frozen Egg 

Stocks of frozen eggs at Septiber 1, 
1975 totalled 8,497,000 lb. being 1.7 mil-
lion pounds higher than the 1974 figures. 

Frozen Poultry Meat 

The summary total of dressed and evis-
cerated frozen poultry meat stocks at 
September 1, 1975 was lower than last year 
by 27.2 million pounds. An "in-to-storage" 
movement of 5.0 million pounds Is shown for 
the month of August 1975. By kind the fro-
zen stocks were: Chicken, 10,313,000 lb., 
Fowl, 6,501,000 lb., Turkey, 54,968,000 lb., 
Duck, 1,498,000 lb. and Goose, 63,000 lb. 

Volaille congelée 

Le ler septembre 1975, lea stocks de volail-
le habillée et ëviscérée étaient de 27.2 millions 
de livres de moms que l'année derniare. Les "en-
trées aux entrepts" pour aoit 1975 se sont chif-
frees a 5.0 millIons de livres. Les stocks de 
volaille congelde se répartissalent comme 11 suit: 
poulets, 10,313,000 llvres; poules, 6,501,000 li-
vres; dindons, 54,968,000 livres; canards, 
1,498,000 livres; oies, 63,000 livres. 
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TABLE 1. Stocks of Butter in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU I. Stocks de beurre dana lea entrepOts frigorifiques et lea fabriques 1aitires au Canada 

Creamery butter 
- 

Beurre de crèmerie 

September 1 
1975P 

1er septembre 

August 1 
1975r 

1er aoit 

September 1 
1974 

1er septenibre 

thousand pounds -milliers de livres 

CANADA 	..................................... 77,108 65,751 51,968 

Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouerd 561 606 397 
401 2,361 Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 	....................275 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick ................372 386 352 
Québec 	........................................ 47,081 32,692 

11,853 10,110 10,574 
2,001 1,864 1,369 

Ontario 	........................................ 
57. ,707 

1,472 1,353 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 994 
Alberta 	...................................... 2,087 1,722 1,470 
British Columbia - Colombie-Britannique 1,258 2,109 1,400 

5 year average -Moyenne pour 5 ans 1970-1974.. I 	68,708 

Whey butter - Beurre de petit lait 	358 	435 	601 

e1iminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 

TABLE 2. Stocks of Cheddar Cheese in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU 2. Stocks de fromage cheddar dana lea entrep8ts frigorifiques et lea fabriques 
laitières au Canada 

	

September 1 	August 1 	September 1 

	

1975P 	1975r 	1974 

	

1er septembre 	ler aoét 	1er septembre 

thousand pounds - mulliers de livres 

	

CANADA .....................................68,271 	70,010 	1 	73,844 

Prince Edward Island - I1e-du-Prince-douard 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ................. 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ............. 
Québec........................................ 
Ontario....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

881 
588 
43 

32,877 
27,563 
2,187 

297 
2,299 
1,536 

795 
630 
48 

35,628 
26,787 
1,973 

306 
2,166 
1,677 

611 
445 
84 

44,429 
23,923 
1,034  

205 
1, 504 
1,525 I 

I 

I 

' Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. -Chiffres rectifiés. 
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TABLE 3. Stocks of Concentrated Milk in Cold Storages, Warehouses and Dairy Factories 
in Canada Owned and Held by/or for Manufacturers 

TABLEAU 3. Stocks de lait concentré dans lea entrepOts frigorifiques, les encrepots ordinaires 
et lea fabriques laitières au Canada (stocks possdés ou détenus par les fabricants) 

September 1 	August 1 
1975P 	1975r 

er 	r septembre 	1e aout  

September 1 
1974 

1er septembre 

thousand pounds - milliers de 	yr e S 

Concentrated Whole Milk 

Lait entier concentrd 

Condensed whole milk - Lait entier condense 

Case -  Caisse ............................... 
Bulk - Vrac ................................. 

Evaporated whole milk - Lait entier évaporé 

Whole milk powder - Poudre de lait entier ..... 

spray process - Procdé vaporisateur ........ 
KL,ilor 	pro(t-s 	-• 	Ic' 1 	c\iidrt 	........... 

896 

(1) 
896 

47,806 

68 

68 

1,107 

(1) 
1,107 

49,636 

124 

124 

1,573 

(1) 
1,573 

36,723 

100 

100 

r Li 	sk inuhie 	ii L 	Iai. t part I 1 lerrent 
dcrémd: 
Evaporated or concentrated - vaporé ou 

concentré: 

	

(4 7.) ..................................... 	302 
	

334 
	

334 

	

(2 Z) ..................................... 	1,649 
	

1,254 
	

1,092 

Concentrated Milk By-Products 

Sous-produits du lait concentré 

	

Skim milk - Lait écrémé ....................... 	213 
	

224 
	

331 

	

Evaporated - vapore ........................ 	156 
	

182 
	

250 

	

Condensed -  Condense ........................ 	57 
	

42 
	

81 

Skim milk powder - Poudre de lait écrémé 283,122 232,591 126,692 

Spray process - Procédé vaporisateur 283,069 232,467 126,249 
Roller process - Procddé cylindre 53 124 443 

Buttermilk powder - Poudre de lait de beurre 3,300 3,279 1,881 

They powder - Poudre de petit 	lait 	............. 15,390 15,283 9,149 

1) Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
are included with "bulk". - Les chiffres étant connus pour moms de trois entreprises seuiement, 
us ne peuvent être publids que sous is rubrique "en vrac". 
Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 

r Revised figures. - Chiffres rectiflds 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1) 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(l) 
I 

September 1 August 1 September 1 
1975P 1975r 1974 

ier septembre ier aoGt 1er septembre 

thousand pounds - milliers de livres 

Poultry meat - Total - Viande de volaille 

76,900 71,947 104,147 

1,984 2,123 2,905 
16,903 15,160 29,168 
34,335 29,998 38,084 
6,715 6,897 10,233 
2,362 2,521 2,681 
6,503 6,685 9,690 
8,098 8,563 11,386 

Chicken under 4 lb. - Poulets de moms de 4 livres 

3,003 4,531 9,975 

286 264 236 
779 1,078 4,455 
649 1,247 1,953 
323 482 983 
215 344 378 
462 563 928 
289 553 1,042 

CANADA.................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

CANADA.................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

I 

Chicken 4 lb. and over - Poulets de 4 livres et plus 

CANADA.................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

881 1,996 8,385 

95 135 343 
192 763 5,363 
123 403 1,096 
80 188 528 
38 69 196 

145 195 220 

208 I 
See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tableau. 



13,817 12,666 14,042 

346 401 406 
3,252 2,609 2,722 
7,140 6,709 6,903 

714 735 997 
320 317 390 
958 929 1,382 

1.087 966 1,242 

) A la fin du tableau. 
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' 	TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Heat in Canada(l) -Continued 

ABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelee so Canada(l) - suite 

September 1 
1975P 

1er septembre 

August 1 
1975r 

1er aoat 

September 1 
1974 

1er septembre 

thousand pounds - milliere de livres 

Chicken, further processed - Poulets apprtés 

6,429 7,578 12,562 

247 295 952 
1,629 1,945 4,317 
1,311 1,504 2,555 

620 968 638 
330 282 397 

1,095 1,224 1,236 
1,197 1,360 2,467 

CANADA .................................... 

Harititnes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 

Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 

Alberta ....................................... 

British Coli.sabia - Coloinbie-Britannique ....... 

Fowl - Ponies 

CANADA .................................... .6,501 	1 	6,425 	1 	5,961 

129 191 154 
2 ,1 1 8 
3,239 

1,875 
3,333 

1,795 
2,837 

liaritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 

455 354 297 
7 0 49 98 

Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan ................................... 

227  273 249 
British Columbia - Coloinbie-Britannique 263 350 531 

Turkey up to 10 lb. - Dindons de 10 livres et moms 

Alberta ........................................ 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 

Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 

Alberta ....................................... 
ID fritish Columbia - Colombie-Britannique ....... 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi( 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1) - Continued 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(l) - Suite 
I 

September 1 August 1 September 1 
1975P 1975r 1974 

1er septembre 1er aoflt 1er septembre 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey oer 10 lb. and under 16 lb. - Dindons de plus 
de 10 livres et de moms de 16 livres 

20,933 16,631 23,554 

342 290 176 
3,360 1,980 4,328 

11,165 8,422 10,172 
1,797 1,868 2,879 

477 542 636 
1,424 1,407 3,068 
2,368 2,122 2,295 

Turkey 16 lb. and over - Dindons de 16 livres et plus 

17,960 15,200 20,539 

273 313 393 
3,813 3,409 4,217 
7,896 5,635 8,672 
1,749 1,346 2,478 

749 760 433 
1,664 1,598 2,075 
1,816 2,139 2,271 

Turkey, further processed - Dindons apprtés 

I 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

CANADA.................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

CANADA.................................... 2,258 

Maritimes ...................................... 84 
Québec ......................................... 46 5 
Ontario ........................................ 736  
Manitoba ....................................... 298 
Saskatchewan ................................... 14 
Alberta ........................................ 151  
British Columbia - Colombie-Britannique 510 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tab: 

2,338 3,382 

91 76 
196 941 
973 856 
336 591 

9 59 
206 131 
527 728 

Leau. 
I 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) - Continued 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(l) - suite 

September 1 August 1 September 1 
1975P 1975r 1974 

1er septembre 1er aoZit 1er septembre 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey - Total - Dindons 

54,968 46,835 61,517 CANADA 	..................................... 

Maritimes 	...................................... 1,045 1,095 1,051 
Quebec 	......................................... 10,890 8,194 12,208 

26,937 21,739 26,603 
4,558 4,285 6,945 
1,560 1,628 1,518 
4,197 4,140 6,656 

British Columbia - Colombie-Britannique 5,781 5,754 6,536 

Ducks - Canards 

Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 

1,498 1,271 1,243 

Alberta 	........................................ 

3 7 9 
361 341 356 
668 565 499 

CANADA 	..................................... 

258 190 224 
14 14 12 

Manitoba 	....................................... 

96 40 56 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 
Ontario 	........................................ 

Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 98 114 87 

Goose - Oies 

t;ANA IA 

M.rttmc'. 	..................................... 
C uêbec 	........................................ 
)ntario ....................................... 

Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 

Alberta ....................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

63 154 124 

1 2 4 
18 108 19 
4 4 49 

27 28 32 
2 1 4 
6 6 12 
5 5 4 

Sc, ,  footitoto (; ) tt onI of t tb lo . - Voir ronvoi (s) ?t l.:t fin du tableau 
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TABLE 4. Stocks of Frozen PcLiltry Meat in Canada(l) - Concluded 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelee au Canada(l) - fin 

September 1 	August 1 	September 1 
1975P 	1975r 	1974 

1er septembre 	1er aoflt 	1er septembre 

thousand pounds - milliers de livres 

Unclassified - Non classé 

3, 557  3,157 4,380 CANADA 	..................................... 

Maritines 	..................................... 178 134 156 .. 

.. 404 
856 655 

Ontario 	....................................... 1,203 2,492 
394 402 586 

Québec 	......................................... 916 
. 

133 134 78 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 

275 244 333 Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 257 184 80 

(1) Totals include dressed and eviscerated weights. - Poids de is volaille habillé et dvjscérée. 
P Preliminary figures. —Chlffres préliminaires. 
r Revised figures. - Cliiffres rectifis. 

AbLE 5. Soek; of Ei- scn Eggs in fleid brera 	n 	d.:i 	 I 
TABLEAU 5. Stocks d'oeufs congelés dans lea entrep6ts frigorifique. u 

September 1 
1975P 

1er septembre 

August 1 
1975r 

1er aoit 

September 1 
1974 

1er septembre 

Whole Yolk Whites 
- - - Total Total Total 

Entiers .Jaune Blanc 

thousand pounds - miiliers de livres 

5,721 758 2,018 8,497 8,352 6,754 

- 2 32 43 120 

Québec 	.......................... 248 557 4,301 4,400 3,699 

1,116 224 1,358 2,698 2,534 1,622 

CANADA 	....................... 

Maritimes 	........................30 

733 152 52 937 843 349 

Ontario 	.......................... 

3.,496 

1 - 5 6 22 

Manitoba 	......................... 

Saskatchewan 	..................... 4 

24 19 124 129 169 Alberta 	..........................81 

British Columbia - Colotnbie- 
Britanique 	..................... 261 109 30 400 397 773 

Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
Revised figures. — Chif free rectifiés. 
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